详见公司于2018年4月28日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整对外投资开展创新业务暨关联交易的公告》。

3、投资中新控股

2018年5月18日，公司召开第四届董事会第十六次（临时）会议审议通过了《关于全资子公司爱施德

（香港）有限公司拟将持有的中新控股科技集团有限公司可转换债转股的议案》，爱施德（香港）于2018

年6月15日进行债转股576,923,075股，本次可转换债转股完成后，爱施德（香港）对中新控股持股比例为

4.68%。2018年出售58,824,000股，实现税前投资收益为港币1,765,771.68元，本次股权出售完成后，爱

施德（香港）仍然持有中新控股股权996,739,075股。

详见公司于2018年5月22日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司爱施德(香港)有限公司拟将持有的中新控股科技集团

有限公司可转换债转股的公告》。

4、计提资产减值准备

公司对中国农垦集团有限公司应收款项 63,380,000.00已在2017年年报及2018年第一季度共计提坏

账准备19,014,000.00元。

2018年8月24日，公司第四届董事会第二十次（定期）会议审议通过了《关于计提资产减值准备的议

案》。公司董事会同意对与店商互联有关的投资及往来金额全额计提减值准备合计为37,486,369.60元。

具体内容详见公司在2018年5月28日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《涉及重大诉讼

（仲裁）的公告》。2018年8月28日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于计提资产减值准备的公告》。

5、公司债兑付兑息暨摘牌

2015年公司债券（15深爱 01）于2018年11月9日摘牌，2018年11月13日完成债券兑付兑息。

详见公司于2018年11月09日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《“15深爱01”2018年兑付兑息暨摘牌公告》。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市爱施德股份有限公司   2018 年年度报告全文

 52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
57,748,739 5.59% 0 0 11,356,948 -2,997,701 8,359,247 66,107,986 5.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
57,748,739 5.59% 0 0 11,356,948 -2,997,701 8,359,247 66,107,986 5.33%

其中：境内法人

持股
25,350,000 2.45% 0 0 5,070,000 0 5,070,000 30,420,000 2.45%

   境内自

然人持股
32,398,739 3.14% 0 0 6,286,948 -2,997,701 3,289,247 35,687,986 2.88%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
974,986,100 94.41% 0 0 194,997,220 3,190,500 198,187,720 1,173,173,820 94.67%

1、人民币普通

股
974,986,100 94.41% 0 0 194,997,220 3,190,500 198,187,720 1,173,173,820 94.67%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,032,734,839 100.00% 0 0 206,354,168 192,799 206,546,967 1,239,281,806 100.00%

深圳市爱施德股份有限公司   2018 年年度报告全文

 53

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司有限售条件股份减少，无限售条件股份增加，主要原因系高管锁定股每年解除25%限

售和高管离职满18个月解除限售所致。

2、报告期内，公司完成了2017年度权益分派，以资本公积向全体股东每10股转增2股，从而导致公司总

股本发生变化。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《2017年度利润分配预案》已经第四届董事会第十四次（定期）会议与2017年度股东大会审议通过，

具体情况请见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(www.cninfo.com)上的公告。（公告编号：2018-025、

2018-044）

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了2017年度权益分派，以资本公积向全体股东每10股转增2股，从而导致公司总股本